



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IX KADENCJA

---

Warszawa, dnia 31 stycznia 2017 r.

Druk nr 399 S

---

## SPRAWOZDANIE

### KOMISJI USTAWODAWCZEJ

#### o projekcie uchwały z okazji 500-lecia Reformacji (druk nr 399)

Marszałek Senatu w dniu 13 stycznia 2017 r. skierował do Komisji Ustawodawczej projekt uchwały z okazji 500-lecia Reformacji w celu rozpatrzenia go w pierwszym czytaniu.

**Komisja na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2017 r. rozpatrzyła w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt uchwały, wprowadziła do niego poprawki i wnosi o przyjęcie przez Senat jednolitego, załączonego projektu uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Ustawodawczej  
(-) Stanisław Gogacz

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**z okazji 500-lecia Reformacji**

W roku jubileuszu 500-lecia Reformacji Senat Rzeczypospolitej Polskiej pragnie uhonorować ruch, który współkształtował oblicze religijne, kulturowe i gospodarcze Zachodu, w tym naszej Ojczyzny.

Idee Reformacji przenikały w XVI wieku do Polski, która stanowiła wzór tolerancji religijnej w ówczesnej Europie. Ewangelicyzm wpłynął na rozwój kultury, języka ojczystego, szkolnictwa, muzyki sakralnej, działalności społecznej oraz świadomości narodowej i obywatelskiej. Dał Polsce wielu żarliwych patriotów, wielu ludzi intelektu, ducha i przedsiębiorczości. Polscy ewangelicy aktywnie wspierali niepodległość Państwa i działali na rzecz jego modernizacji.

Uwzględniając istotny wkład środowisk protestanckich w rozwój Polski, w nawiązaniu do najlepszych tradycji wolności i wzajemnego poszanowania religii, Senat Rzeczypospolitej Polskiej postanawia upamiętnić Reformację w roku jej jubileuszu.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się do organów państwa i instytucji naukowo-kulturalnych, by w swojej działalności w roku 2017 uwzględniły potrzebę upamiętnienia wkładu ruchu reformacyjnego w rozwój i dobrobyt polskiego społeczeństwa.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---